Quod autem reliquum fuerit de sacrificio, erit Aaron et filiorum ejus; Sanctum sanctorum de oblationibus Domini. Lev. n, 3 et 40, 43.

Omnia masculi de sacerdotali genere, in loco sancto vescetur his carnis, quia sanctum sanctorum est. Ibid. vii, 6. Armis quoque dexter de pacificorum hostis cedet in primitias sacerdotis. Ibid. 32; x, 43; xxiv, 9.

Dabisque pecuniam Aaron et filii ejus prout eorum qui supra sunt. Num. iii, 48. Deut. xviii, 4.

Omnes quoque primitias quas offerunt filii Israel, ad sacerdotem pertinet. Ibid. v, 9.

Et quid in Sanctuarium offeretur a singulis, et traditur manibus sacerdotis, ipsius erit. Ibid. v, 40.

Non habebunt sacerdotes et Levitae, et omnes qui de eadem tribu sunt, partem et hereditatem cum reliquo Israel, quia sacrificia Domini, oblationes ejus comedent, et nihil aliud accipient de possessione fratrum sanctorum: Dominus enim ipse est hereditas eorum sicut locutus est illis. Deut. xviii, 4. Lev. xviii, 8.

Pecuniam vero pro peccatis non inferbant in templum Domini, quia sacerdotum est. Reg. xii, 46.

Præcepit etiam populo habitantium Jeru-

(1) Jesus, muriendo en la Cruz.
(2) Véase lo expuesto sobre este punto en los

quitar los pecados; mas este (4) haciendo ofrecido un solo sacrificio por los pecados, está sentado para siempre á la diestra de Dios. Pab. Ep. Heb. cap. x, v. 44.

SACERDOTES: (congrua sustentacion de los) Tomarás tambien el pecho del carnero, con que fué consagrado Aaron, y lo santificarás alzándolo delante del Señor, y será porcion tuya. Ex. cap. xxix, v. 26.

Y lo que sobrare del sacrificio, será de Aaron y de sus hijos, cosa muy santa de las ofrendas del Señor. Lev. cap. ii, v. 3 y 40; cap. v, v. 43.

Todo varon de linaje sacerdotal comerá de estas carnes en lugar santo, porque es cosa muy santa. Lev. cap. vii, v. 6.

Y la espaldilla derecha de las hostias de los pacíficos, quedará como primitia al sacerdote. Lev. cap. vii, v. 32; cap. xi, v. 43; cap. xxiv, v. 9. Y darás este dinero á Aaron y á sus hijos, por rescate de los que son demás. Num. cap. iii, v. 48. Deut. cap. xviii, v. 4. Re. lib. i, cap. ii, v. 28.

Todas las primitias que ofrecen los hijos de Israel, pertenecen tambien al sacerdote. Num. cap. v, v. 9.

Y todo lo que cada particular ofrece al santuario, y se pone en manos del sacerdote, suyo será. Num. cap. v, v. 40.

Los sacerdotes y levitas, y todos los que son de la misma tribu, no tendrán parte ni heredad con la casa de Israel, porque comerán de los sacrificios del Señor, y de sus ofrendas, y ninguna otra cosa tomarán de lo que posean sus hermanos; porque el mismo Señor es su heredad; como se lo tiene dicho. Deut. cap. xviii, v. 4 y 2. Lev. cap. xviii, v. 8.

Mas no metian en el templo del Señor el dinero por el delito, y el dinero por los pecados porque era de los sacerdotes. Re. lib. ii, cap. xii, v. 46.

Mandó asimismo (3) al pueblo de los que son sacerdotes, que no metieran en el templo del Señor el dinero por el delito, y el dinero por los pecados porque era de los sacerdotes. Re. lib. ii, cap. xii, v. 46.

(3) Ezequias.

salem, ut darent partes sacerdotibus, et Levitis, ut possent vacare legi Domini. n. Par. xxxi, 4. i. Par. vi, 54.

Et primitiva filiorum nostrorum, et peccorum nostrorum, sicut scriptum est in lege, et primitiva bonum nostrorum, et ovium nostrorum, ut offerrentur in Domo Dei nostri, sacerdotibus qui ministrant in Domo Dei nostri, etc. i. Esd. x, 36.

Et addidit Aaron gloriam, et dedit illi hereditatem, et primitias frugum terre divisit illi. Panem ipsis in primis paravit in satietatem, nam et sacrificia Domini edent, que dedit illi, et semini ejus. Eccl. xlv, 25.

Sacerdotes et ministri domus Dei nullum vectigal et tributum dare debent. — Vobis quoque notum facimus de universis sacerdotibus, et Levitis, et cantoribus, et janitoribus, Nathinæis, et ministris domus Dei hujus, ut vectigal, et tributum, et annonas, non habeatis potestatem imponendi super eos. i. Esdr. vii, 24.

In omni virtute tua dilige eum qui te fecit, et ministros ejus ne derelinquas. Eccl. vii, 32.

Sacerdotum legis indumenta ornamenta et ordinat. — Describuntur pontificalia indumenta Aaronis, et filiorum ejus. Exod. xxviii, et xxxix.

Sed et hoc facies, ut mihi in sacerdotio consecrentur. Tolle vitulum de armento, et arietes duos immaculatos, panesque azymos, et crustulam absque fermento, que conspersa sit oleo, etc. Exod. xxix, 4.

Et oleum unctionis fundes super caput ejus: atque hoc ritu consecrabitur. Ibid. 7.

Applicabisque Aaron et filios ejus ad fores tabernaculi testimonii, et lotos aqua indues sanctis vestibus, ut ministrent mihi, et unctio eorum Sacerdotium sempiternum proficiat. Ibid. xl, 12.

habitaban en Jerusalem, que diesen sus porciones á los sacerdotes, y levitas, para que pudiesen atender á la ley del Señor. Para: lib. ii, cap. xxxi, v. 4; lib. i, cap. vi, v. 54.

Y los primogénitos de nuestros hijos, y de nuestros ganados, así como está escrito en la ley, y los primogénitos de nuestros bueyes, y de nuestras ovejas, para que se ofreciesen en la casa de nuestro Dios á los sacerdotes que sirven en la casa de nuestro Dios etc. Esd. lib. i, cap. x, v. 36.

Y añadió gloria á Aaron, y le dió la herencia, y le concedió las primitias de los frutos de la tierra. Con las primitias los proveyó de pan hasta hartura; y además comerán los sacrificios del Señor, que le dió á él y á su linaje. Eccl. cap. xlv, v. 25 y 26.

Sacerdotes y Ministros de Dios, no deben pagar tributos. — Os hacemos tambien saber, que acerca de todos los sacerdotes, y levitas, y cantores, y porteros, nathinæos, y ministros de la casa de este Dios, no tenéis potestad de echar sobre ellos alcabala, ni tributo, ni otras cargas. Esd. lib. i, cap. xii, v. 24.

Con todas tus virtudes ama á aquel que te hizo, y no desampares sus ministros. Ecl. cap. vii, v. 32.

Sacerdotes: ley para sus vestidos, ornamentos etc. Véanse Ritos, LITURGIA, CEREMONIAS: — Descripción de los hábitos pontificales de Aaron y de sus hijos. Ex. cap. xxviii, y xxxix.

Y esto tambien harás para que sean consagrados en el sacerdotio. Toma un buey, y dos carneros sin mancha, y panes azimos, y una torta sin levadura que esté amasada con aceite. Ex. cap. xxix, v. 4 y 2.

Y derramarás sobre su cabeza el oleo de la uncion, y con esta ceremonia será consagrado. Ex. cap. xxix, v. 7.

Y acercará á Aaron y sus hijos á las puertas del Tabernáculo del testimonio y despues de lavados con agua, los vestirá con las vestiduras sagradas, para que me sirvan, y su uncion aproveche para el sacerdotio sempiterno. Ex. cap. xxviii, v. 42 y 43.

Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens: Tolle Aaron cum filiis suis, vestes eorum, et unctionis oleum. Levit. viii, 4.

Vestivi pontificem subucula linea, accingens eum balteo, et induens eum tunica hyacinthina, et desuper humerale imposuit; quod adstringens cingulo, aptavit rationali, in quo erat doctrina et veritas. Ibid. 7.

Sacerdotum: auctoritas. — Veniesque ad sacerdotes, etc., qui indicabunt tibi iudicii veritatem. Et facies quodcumque dixerint tibi, etc. Deut. xvii, 9.

Qui autem superberit, nolens obedire sacerdotis imperio... morietur homo ille, etc. Ibid. 12.

Et ad verbum eorum omne negotium... iudicetur. Ibid. xxi, 5.

Labia enim sacerdotis custodient scientiam, et legem requirent ex ore ejus, quia Angelus Domini exercituum est. Malach. ii, 7.

Vos estis Presbyteri in populo Dei, et ex vobis pendet anima illorum. Judith. viii, 21.

Honora Deum ex tota anima tua, et honorifica sacerdotes... Da illis partem... primitiarum et purgationis. Eccli. vii, 33.

Et cum fuerit controversia, stabunt in iudiciis meis, et iudicabunt. Ezech. xliii, 24.

SACERDOTUM: in populum benedictio. — At vero Melchisedech... sacerdos Dei altissimi, benedixit ei. Gen. xiv, 19.

Loquere Aaron et filiis ejus: Sic benedicetis filiis Israel et dicetis, etc. Num. vi, 23.

Appropinquante autem jam praelio, stabit sacerdos ante aciem, et benedicet populo. Deut. xx, 2.